
سرور‌ هادیان: همزمان با شیوع بیماری کرونا 
در کشور شاهد کمک‌های مردم از طریق 
سازمان‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی، 
مؤسسه‌ها  NGOها،  مردمی،  پویش‌های 
و خیریه‌ها، مساجد و پایگاه‌های بسیج به 
نیازمندان که حال و هوای خوب روحیه 
جهادگری دوران دفاع مقدس را به تصویر 
می‌کشد، هستیم.روحیه‌ای که به واسطه 
همین نیک‌اندیشی و نگاه انساندوستانه در دین 
و فرهنگمان توانست با وجود همه کمبودها، 
سختی‌ها و تحریم‌ها جزو کشورهای نسبتاً 

موفق در کنترل این گرفتاری باشیم. 
مشهدالرضا نیز در این شرایط توانست 
از این امتحان سربلند بیرون آید. یکی از 
حوزه‌هایی که از ابتدای شروع کرونا با همدلی 
گروه‌های بسیجی توانست بسیار خوب عمل 
کند، منطقه طرق است که این کار توسط 
گردان بیت‌المقدس حوزه مقاومت بسیج۲ 
کمیل مشهد انجام گرفت.  گفت‌وگویی را با 
حجت‌الاسلام جلال کلانتری؛ فرمانده حوزه 
مقاومت بسیج ۲ کمیل منطقه طرق انجام 
دادیم تا با روایت تجربیات خوب در این شرایط 

یادآور کارهای بی‌ادعای بسیجیان باشیم.
وی در ابتدا درباره خدمت به مردمان حاشیه 
شهر مشهد که جزو مباحثی است که به شدت 
مورد توجه مسئولان و جزو مطالبات خاص 
مقام معظم رهبری است، می‌گوید: حوزه 
بسیج۲ کمیل در دل حاشیه شهر مشهد قرار 
گرفته است. از ابتدای بحث کرونا که اواخر 
بهمن ماه مطرح شد ما از اوایل اسفند ماه 
با توجه به ابلاغ فرمانده سپاه ناحیه مقاومت 
بسیج کمیل و تبلیغاتی که از سازمان بسیج به 
دستمان رسید، قرارگاه زیستی مقابله با کرونا 

را در منطقه راه‌اندازی کردیم. 
در این قرارگاه با محوریت بسیج و با حضور 
تمام دستگاه‌های اجرایی و متولی در این 
امر از جمله شهرداری، مرکز بهداشت و 
مجموعه‌هایی که در منطقه طرق حضور دارند 
و همچنین جنبش‌های مردمی، NGOها و 

از ظرفیت‌های  استفاده  با 
مردمی از جمله کشاورزان 
و صندوق‌های خیریه کار 
را آغاز کردیم و توانستیم با 
زیرساخت‌های  وجود ضعف 
بهداشتی که در حاشیه شهر 
وجود دارد با همت همگانی 

فعالیت‌هایی را انجام دهیم.

در منطقه سفید هستیمس
وی می‌افزاید: خوشبختانه در 
حال حاضر منطقه ما جزو 
مناطق پاک و سفید است 

که این جای تأمل دارد؛ جایی که زیرساخت 
بهداشتی مناسبی ندارد و حتی فاقد بیمارستان 
و دارای ضعف‌های درمانی و بهداشتی است در 
منطقه سفید قرار گرفته است.وی با اشاره به 
این نکته که با اعلام یک فراخوان عمومی گام 
بعدی تمهید شرایط برای اینکه مردم در خانه 
بمانند، برداشته شد، تصریح می‌کند: در این 
فراخوان عمومی از مردم خواستیم هر کسی 

که نیاز اقتصادی و مشکل 
مالی دارد مشخصاتش را به 
ما اعلام کند تا به آن‌ها سبد 

معیشتی تقدیم کنیم. 
حدود 3هزار سبد معیشتی 
در این مدت بین این افراد 
توزیع کردیم که تهیه و 
توزیع این سبدهای معیشتی 
با کمک سپاه، بسیج، آستان 
قدس رضوی، شهرداری و 
همچنین از طریق کمک‌های 

مردمی انجام شد.

تولید بیش از 100 هزار ماسک س
فرمانده حوزه مقاومت بسیج۲ کمیل منطقه 
طرق به بحث تولید و توزیع ماسک‌های 
بهداشتی و جراحی توسط این حوزه اشاره و 
می‌افزاید: از ابتدای شیوع کرونا تاکنون توسط 
قرارگاه تربیتی- فرهنگی سردار دل‌ها حوزه 
مقاومت بسیج2 کمیل بیش از ۱۰۰ هزار 
ماسک تولید شده است که این ماسک‌ها در 

حاشیه شهر و در منطقه طرق و حتی مناطق 
مختلفی که اعلام نیاز برای ماسک داشتند 

توزیع شد.

خرید مایحتاج روزانه افراد سالمندس
این فرمانده قرارگاه بسیج از دیگر پویش‌هایی 
که با استفاده از ظرفیت پایگاه بسیج طراحی 
و انجام شده را طرح خرید مایحتاج روزانه 
افراد سالمند اعام و اظهار می‌دارد: این 
طرح ویژه خانواده‌های شهدا، پیشکسوتان و 
کهنسالانی که توانایی لازم را نداشتند، انجام‌ 
شد و خریدها و مایحتاج روزانه‌شان را بر عهده 
گرفتیم تا این گروه‌های پرخطر که احتمال 
آسیبشان در برابر کرونا بیشتر است، کمتر 
بیرون از خانه حضور داشته باشند و سبب 
شود که بتوانیم وضعیت گروه‌های پرخطر را 

مدیریت کنیم.
وی بیان می‌دارد: همچنین تمام ظرفیت‌های 
خیران و مجموعه‌هایی مانند سپاه، بسیج، 
شهرداری، آستان قدس رضوی و کمک‌های 
مردمی را حول این قرارگاه قرار دادیم که 

بتوانیم کمک‌ها را به تمام افراد برسانیم.

حمایت از معسرینس
حجت‌الاسلام کلانتری در ادامه خاطرنشان 
ساخت: در حال حاضر همچنان بحث 
حمایت از معسرین منطقه را در دستور 
کار داریم که با توجه به شروع فصل گرما 
نیازمندان،  خانه‌های  کولرهای  سرویس 
معسرین و کسانی که مشکلات دارند در 
قالب گروه‌های جهادی و بسیج سازندگی 
حوزه انجام می‌شود و همچنین بعضی از 
مدارس محدوده‌مان که کولرهایشان مشکل 
داشت توسط همین گروه‌های جهادی 
تعمیر و راه‌اندازی شد و همچنین با توجه 
به بازگشایی مدارس از ۲۷ اردیبهشت ماه 
گردان بیت‌المقدس را فعال کردیم که 
ضدعفونی مدارس منطقه طرق با هماهنگی 
مدیران مدارس به بهترین شکل انجام شود.

موزه‌های خراسان رضوی همچنان •
مورد بی‌مهری دولتمردان

موزه‌ها پلی ارتباطی بین گذشته و حال و فضایی پویا هستند 
که در زمینه تبادل فرهنگ و حفظ و انتقال میراث باستانی 
و به عنوان نگهبان تاریخ هر جامعه نقش ایفا می‌کنند. 29 
اردیبهشت ماه برابر با 18 ماه می‌میلادی، به عنوان روز جهانی 
موزه و میراث فرهنگی به ثبت رسیده است. این روز شاید تنها 
فرصتی باشد که هر ساله توجه بسیاری را به اهمیت و جایگاه 
موزه‌ها جلب می‌کند و صدالبته به مشکلات فراوانی که این 

نگهبانان تاریخ با آن دست به گریبان‌اند.
موزه‌های خراسان رضوی هم که سرزمینی با تاریخی کهن 
است، از این قاعده مستثنا نیستند. این استان دارای ۹۴ 
موزه فعال است که از این تعداد ۳۰ مجموعه مستقیماً زیر 
نظر اداره کل موزه‌ها قرار دارند و سایر موزه‌ها، متعلق به 
دستگاه‌های دولتی و عمومی همچون آستان قدس رضوی، 
اداره کل محیط زیست، اداره کل اوقاف، سازمان زمین‌شناسی، 
دانشگاه فردوسی مشهد و بخش خصوصی هستند که با 
نظارت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فعالیت می‌کنند.این تعداد موزه که در طول سال‌ها به تدریج 
راه‌اندازی شده‌اند، نتوانسته‌اند حتی درصد کمی از آثار تاریخی 
و فرهنگی سرزمین خورشید را در خود جای داده و یا به 
نمایش بگذارند و هنوز تعداد قابل توجهی از آثار گرانبهای 
تاریخی در دل تاریک گنجینه و انبارهای دولتی و خصوصی 
حبس شده و بسیاری از آن‌ها در شرایط نامساعد نگهداری، به 

سرعت در حال نابودی و تخریب قرار دارند.
چند سال پیش یک پیرمرد مجموعه‌دار مشهدی در یکی از 
جلسات میراث فرهنگی عاجزانه از مسئولان می‌خواست تمام 
آثار تاریخی شخصی‌اش را که به صورت رایگان هدیه می‌کند، 
در اختیار بگیرند و او همسر پیرش را از وحشت شبانه‌روزی 
درگیر شدن با سارقان رهایی بخشند؛ اما با گذشت چند سال 
به دلیل نبود محلی برای نگهداری آثار، کسی حاضر نشد به 
این دغدغه او پایان دهد. در همان جلسه همچنین گفته شد 
که آثار انبار شده در گنجینه آرامگاه فردوسی ده‌ها برابر تمام 
آثاری است که در موزه‌های مشهد به نمایش گذاشته شده 
است.امروزه اما تعداد موزه‌ها به نسبت آن روز بسیار بیشتر 
شده و شرایط مناسب‌تری هم در گنجینه‌های موجود فراهم 
آمده تا جایی که سال گذشته چند موزه خراسان رضوی از 
سوی شورای بین‌المللی موزه‌ها)ایکوم( برگزیده شدند؛ اما آنچه 
مسلم است اینکه با نگاهی به بی‌مهری دولت و بودجه‌های 
اندک اختصاصی هر ساله به اداره کل میراث فرهنگی استان 
که هیچ تناسبی با حجم وسیعی از آثار و محوطه‌های تاریخی 
و فرهنگی زیر پوشش آن و انبوهی از مشکلات ریز و درشت 
که در ارتباط با نگهداری و مرمت آن مواجه است، ندارد؛ این 
حقیقت تلخ آشکار می‌شود که بی هیچ تلاشی برای یافتن 
اطلاعات و آمار دقیق، می‌توان فهمید که هنوز در راه حفاظت 
از آثار فرهنگی و تاریخی خود و مهم‌تر از آن شناساندن این 
آثار و پیشینه تاریخی به عموم مردم همچنان ناکام و شکست 
خورده‌ایم و تنها بخشی از این تاریخ در دل موزه‌هایی همچون 
موزه آستان قدس رضوی، توس، نادری، موزه آب، علوم و 
تاریخ طبیعی مشهد، موزه تاریخ طبیعی و موزه بزرگ خراسان 
جای گرفته است.این در حالی است که موزه‌ها از جمله عناصر 
هویتی یک ملت و آنچه از گذشته آن‌ها به یادگار مانده را 
در خود جای می‌دهند و انتقال مفاهیم فرهنگی و تمدنی 
نسل‌های گذشته به آیندگان را برعهده دارند. از سوی دیگر 
موزه‌ها می‌توانند و باید به عنوان یکی از ارکان کسب درآمد 
پایدار و انتقال و توسعه فرهنگ ایرانی- اسلامی این مرزوبوم، 
از طریق جذب گردشگران نقش ایفا کنند؛ همچنان که 
سال گذشته ۶ موزه برتر دنیا سالانه افزون بر ۴۶ میلیون 
بازدیدکننده داشتند؛ اما این مسئله در کشور ما و به ویژه در 
خراسان رضوی هرگز در کانون توجه مسئولان قرار نداشته و 

از این فرصت طلایی غفلت شده است.

رونمایی از تجهیزات ضدکرونا در نیشابور•
نیشابور- خبرنگار 
قدس: تجهیزات مبارزه 
منحوس  ویروس  با 
شده  ساخته‌  کرونا 
توسط کارگروه علمی و 
بسیج  مجمع  پژوهشی 
شد.  رونمایی  نیشابور 

رئیس کارگروه علمی، آموزشی و پژوهشی ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه نیشابور در این باره اظهار کرد: با توجه به شیوع 
ویروس کووید۱۹ کارگروه علمی، آموزشی و پژوهشی سپاه 
ناحیه نیشابور با تحقیقات و پیگیری‌ها و انجام آزمایش‌های 
آنتی باکترالک و آنتی‌وایرال و تجهیزات UV در مرکز 
مقاومت‌های میکروبی پژوهشکده بوعلی مشهد آمادگی لازم 

برای ارائه خدمات اجرایی و عملیاتی دارد.
حجت‌اله دهسنگی افزود: این کارگروه آمادگی لازم برای ارائه 
خدمات اجرایی و عملیاتی کردن طرح‌های آسان، کم‌هزینه 
و مقرون ‌به‌ صرفه خود را با رعایت استانداردهای سامت 
و ایمنی محیط زیست )HSE( در راستای ضدعفونی و 

گندزدایی هوا، سطوح و اماکن دارد.
وی ادامه داد: این تجهیزات و تولیدات شامل ساخت و نصب 
دستگاه ضدعفونی‌ کننده هوا در خروجی مراکز درمانی، اتاق 
بیماران و سایر اماکن پرخطر، ساخت دستگاه ضدعفونی البسه 
کارکنان، تجهیزات پزشکی و لوازم شخصی مثل عینک، تلفن 
همراه، کفش، سوئیچ، خودکار، سکه و اسکناس، کارت‌های 
اعتباری، شناسایی و...، ساخت و تعبیه دستگاه ضدعفونی هوا 
و سطوح در غسالخانه‌ها، حمل‌ونقل درون و برون‌شهری، مترو، 

قطار و... قابل‌ استفاده است.

 پرونده تخریب‌ها •
در روستای کنگ بسته شد

قدس: ماجرای تخریب 
تاریخی  بافت  از  بخشی 
روستای کنگ در سلسله 
روزنامه  در  گزارش‌هایی 
قدس منتشر شد. در 
آخرین مطلب که شنبه 
گذشته در همین صفحه 
به چاپ رسید، معاون اداره کل میراث فرهنگی خراسان 
رضوی قاطعانه اعلام کرد تخریب بافت تاریخی روستای کنگ 
بدون اطلاع این اداره انجام گرفته و این اقدام جرم محسوب 

می‌شود. 
این گفته‌ها در حالی مطرح شد که روز گذشته رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طرقبه شاندیز به 
فارس گفت: پرونده تخریب‌ها در روستای کنگ بسته شده 
و در هفته‌های گذشته فقط دو یا سه منزل قدیمی برای 

بهسازی و مرمت تخریب شدند که این کار نیز متوقف شد. 
علی‌اکبر احمدزاده اظهار کرد: در جلساتی که در محل 
فرمانداری این شهرستان با حضور معاون فرماندار، نمایندگان 
اداره کل میراث فرهنگی، مسئول بنیاد مسکن، بخشدار، دهیار 
و اعضای شورای اسلامی روستای کنگ برگزار شد، همه موارد 
به صورت شفاف مصوب شده و معاون فرماندار شهرستان نیز 
ابلاغ کرد فعلاً تخریب‌ها متوقف شود و هر گونه اقدامی در 
روستای کنگ باید با هماهنگی میراث فرهنگی و بنیاد مسکن 
انجام شود. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی طرقبه شاندیز با اشاره به وضعیت خانه‌ها در روستای 
کنگ تصریح کرد: منازل این روستا از نظر استحکام مشکل 
دارند و عوامل طبیعی مانند باران و رطوبت، قسمتی از خانه‌ها 
را دچار مشکل کرده، در نتیجه بعضی از منازل ممکن است به 
این شکل در آینده تخریب شوند و بعضی از ساکنان روستا هم 

برای نوسازی یا بهسازی منازل خود اقدام کنند. 
وی ادامه داد: اگر قرار است در این روستا اقدامی در زمینه 
بهسازی، مرمت یا نوسازی خانه‌ها انجام شود باید میراث 

فرهنگی و بنیاد مسکن موافقت کنند. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طرقبه 
شاندیز متذکر شد: میراث فرهنگی در زمینه فنی، با مشاوره و 
کمک محتوایی مشخصات ساخت و ساز به ساکنان روستای 
کنگ می‌تواند کمک کند، ولی از نظر اعتبار و بودجه، بنیاد 

مسکن می‌تواند به ساکنان روستای کنگ کمک کند. 
وی با اشاره به تخریب‌ها در بهمن سال گذشته، گفت: 
تخریب‌ها به دلیل ایجاد یک معبر ۶ متری در روستا انجام 
شد که براساس طرح هادی روستای کنگ بود و این طرح ۱۰ 
سال پیش توسط بنیاد مسکن برای ایجاد معبری ۶ متری در 
روستا ارائه شده بود و قرار بود پس از ۱۰ سال اجرا شود که 
میراث فرهنگی اعلام کرد، ایجاد معبر در این مسیر توجیهی 
ندارد و مخالفت خود را بیان کرد به همین دلیل از اجرای طرح 
تاکنون جلوگیری شده است. احمدزاده اظهار کرد: در این 
معبری که قرار بود ایجاد شود درخواست ایجاد مراکز تجاری 
هم بود که میراث فرهنگی با این موارد مخالفت کرد و اکنون 
نیز طرح در حال مطالعات و بازنگری است که حدود یک سال 
این بازنگری طول می‌کشد و همه اقدام‌ها تا انجام بازنگری و 

مطالعات طرح هادی این روستا متوقف است. 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طرقبه 
شاندیز تأکید کرد: در روستای کنگ هر کدام از ساکنان اقدام 
به مرمت یا بازسازی منازل قدیمی کنند باید میراث فرهنگی 

و بنیاد مسکن موافقت خود را اعلام کنند.

مراحل پلکانی بازگشایی کتابخانه‌های •
عمومی خراسان رضوی آغاز شد

پلکانی  مراحل  قدس: 
کتابخانه‌های  بازگشایی 
عمومی خراسان رضوی 
پس از سه ماه تعطیلی 
به علت جلوگیری از 
شیوع بیماری کرونا از 

روز گذشته آغاز شد. 
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی در این باره 
گفت: با گذشت بیش از سه ماه از شیوع بیماری و نشانه‌هایی 
از کاهش شیوع کتابخانه‌های عمومی نیز با تدوین پروتکل‌های 
بهداشتی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

آماده ارائه خدمات کتابخانه‌ای به اعضا می‌شوند. 
حجت‌الاسام سبزیان افزود: در این بازگشایی که بر مبنای 
پروتکل‌های بهداشتی انجام می‌شود کتابخانه‌های عمومی 
ابتدا با حضور کتابداران و اجرای پروتکل‌ها از جمله نظافت 
و ضدعفونی کردن و تهیه اقلام بهداشتی و انجام امور عقب 
افتاده، شاداب‌سازی کتابخانه‌ها و انجام امور فنی کتابداری و 
ادامه برنامه‌های فرهنگی در فضای مجازی آماده حضور اعضا 

در کتابخانه می‌شوند.

 آغاز عملیات ساختمانی تکمیل •
فاز  ۲ بیمارستان شهدای صالح‌آباد

صاحبی : با پیگیری‌های انجام شده و پس از تخصیص اعتبار 
و اجرای استعلامات لازم و تعیین پیمانکار، سرانجام پس از 
مدت‌ها تکمیل ساختمان فاز ۲ بیمارستان شهدای صالح‌آباد 
آغاز شد.رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان صالح‌آباد 
با بیان این مطلب به خبرنگار ما گفت: این فاز که شامل 
بخش‌های بستری، اتاق‌های عمل، زایشگاه و سایر قسمت‌ها 
است تاکنون حدود ۷۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته که به 
علت کمبود منابع از چند سال قبل عملیات ساختمانی آن 
متوقف مانده بود که پس از افتتاح فاز یک و پیگیری‌های 
صورت گرفته از سوی شبکه بهداشت و درمان این شهرستان 
و دانشکده علوم پزشکی تربت‌جام سرانجام عملیات ساختمانی 
تکمیل فاز۲ آن آغاز شد.دکتر محمدصادق معلم‌زاده افزود: بر 
اساس رایزنی‌های صورت گرفته با پیمانکار مقرر شده فاز۲ این 

پروژه تا پایان سال جاری تکمیل و تحویل این شبکه شود.

3هزار سبد معیشتی 
بین این افراد توزیع 

کردیم که تهیه و توزیع 
این سبدهای معیشتی 
با کمک سپاه، بسیج، 

آستان قدس رضوی، 
شهرداری و همچنین 

از طریق کمک‌های 
مردمی انجام شد
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ارسال مطلب و عکس از طریق سروش      ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱

هاشم رسائی‌فر: آبان ماه گذشته بود که استاندار خراسان 
رضوی دستور تشکیل کارگروه احیای کشف‌رود را صادر کرد. 
کارگروهی که عنوان‌هایی همچون نجات و ساماندهی پیش 
از آن نامأنوس نبود و کارش را سال‌ها قبل شروع کرده بود 
اما هیچ وقت تمام نکرد.به نظر می‌رسید این بار حداقل عزم 
استاندار برای به سامان رساندن کشف‌رود جدی‌تر از پیشینیان 
باشد. کارگروه احیا در حالی شکل و شمایلی جدید به خود 
گرفت که 11 دستگاه مختلف در آن عضویت داشتند از 
دادگستری و محیط زیست بگیر تا آب منطقه‌ای و شهرداری 

مشهد و بقیه ارگان‌ها. 
رزم حسینی تجمیع کار را در سپردن اداره امور به 
یک فرماندهی واحد منوط کرد. خیلی زود شهرداری و 
شهردار مشهد به عنوان فرمانده این داستان انتخاب شدند. 
تفاهمنامه‌ای با بندهای مختلف نوشته شد تا همه دستگاه‌های 
یازده‌گانه به نوعی وظایفی برعهده بگیرند یا به شهرداری برای 

شروع عملیات احیا تفویض اختیار کنند.

شروع ماجراس
 ۲۸ آبان‌ سال گذشته بود که عملیات اجرایی ساماندهی 
کشف‌رود به‌ صورت رسمی با فرماندهی شهرداری آغاز شد تا با 
همکاری همه آن دستگاه‌ها ۸۱ کیلومتر از کشف‌رود در قالب 

مدیریت واحد احیا شود.
شهرداری حوزه کشف‌رود را به ۱۳ بخش تقسیم کرد تا در هر 
بخش اقدام‌های مختلفی که از قبل پیش‌بینی و برنامه‌ریزی 
شده بود اجرایی شود. برای هر بخش پنج اقدام اساسی از 

جمله استفاده نکردن از فاضلاب در کشاورزی و جمع‌آوری 
موتورتلمبه‌ها، احیا و ساماندهی بستر کشف‌رود، تحویل‌گیری 
اراضی از آب منطقه‌ای، آماده‌سازی محدوده و در نهایت 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در ساماندهی این رودخانه 
معلوم و معین شود. اقدام‌هایی که تقریباً همان‌هایی بود که 
می‌بایست برای شروع انجام داد. اما اینکه این گفته‌ها به عمل 

تبدیل شود می‌توانست کار را به جلو ببرد.

مدیریت در کمای نابسامانیس
شهرداری مشهد در دوره فعلی نشان داده که برای هر گامی که 
در توسعه شهر و مدیریت شهری برمی‌دارد از همه ظرفیت‌های 
تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی که توان بهره‌برداری از آن را دارد 

استفاده می‌کند تا آنچه انجام داده به گوش مردم برسد و دیده 
شود. 

جالب است که 6 ماه از شروع عملیات احیای کشف‌رود با 
فرماندهی شهرداری مشهد می‌گذرد اما کمتر جایی حرفی از 
عملیات اجرایی احیای کشف‌رود زده می‌شود! آن پنج اقدام 
اساسی برای بخش‌های سیزده‌گانه به کجا رسیده است؟ آیا 
تاکنون نیمی از آن اجرایی شده؟ یا از مدیریت احیای کشف‌رود 

فقط فرماندهی آن برای شهرداری باقی مانده است؟
به نظر می‌رسد 81 کیلومتر از طول کشف‌رود که فرماندهی 
احیای آن به شهرداری سپرده شده است همچنان در کمای 
نابسامانی مدیریتی به سر می‌برد! که اگر جز این بود حداقل 
برای ابتدایی‌ترین اقدام از همان پنج اقدام اساسی ابتدایی برای 
13 بخش مد نظر که شامل استفاده نکردن از فاضلاب در 
کشاورزی و جمع‌آوری موتورتلمبه‌ها بود چاره‌‌اندیشی می‌شد 
و صدای موتورتلمبه‌ها همچنان از حاشیه کشف‌رود به گوش 
نمی‌رسید! موتورتلمبه‌ها که جان داشته باشند یعنی سلامت 
مردم همچنان در مخاطره است. فاضلاب بی‌وقفه وارد کشف‌رود 
‌می‌شود و موتورتلمبه‌ها آن را پمپاژ می‌کنند به مزارعی که قرار 

است محصولشان سفره‌های مردم را رنگین کند!
فرماندهی احیای کشف‌رود به این پرسش پاسخ دهد که در این 
6 ماه چه کرده تا بلکه مردم و رسانه‌ها از این بی‌خبری درآیند 
و بدانند نهاد متولی احیای کشف‌رود ‌تا کجا پیش رفته است. 
بد نیست استاندار هم که پیگیر امور بود و چند وقتی سفت و 
سخت امورات کشف‌رود را رصد می‌کرد باز هم از احوالات این 

روزهای کشف‌رود خبر بگیرد.

6 ماه از شروع عملیات احیا گذشت

هنوز  صدای پمپ ها ازکشف‌رود به گوش می رسد

یهیه زاوزاو

قدس: با گذر از معابر مختلف شهر 
بی‌تردید ساختمان‌هایی را دیده‌اید که 
مدت‌های طولانی است به صورت نیمه‌ساز 
یا بدون نمای مناسب رها شده‌اند که تصویر 

ناخوشایندی را ایجاد می‌کنند.
البته این مسئله در اشکال مختلف از سالیان 
قبل مطرح بوده و هست. به طور مثال سال‌ها 
پیش زمین‌های رها شده با تصمیم مدیریت 
شهری محصور شدند یا در مقطعی تصمیم 
گرفته شد تا دیوار آجری و ناهمگون همین 
زمین‌های محصور شده رنگ‌آمیزی شوند تا 
به لحاظ منظر عمومی به اصطلاح شکل و 

شمایلی داشته باشند.
حالا و در جدیدترین اظهارنظر معاون شهردار 
مشهد در صورت تصویب نهایی شهرداری 
نسبت به زیباسازی ساختمان‌های نیمه‌تمام 

و رها شده نیز اقدام خواهد کرد.
معاون شهرسازی  محمدرضا حسین‌نژاد، 
و معماری شهرداری مشهد در گفت‌وگو 
با خبرنگار ما در خصوص جزئیات این 
ایده گفت: وجود ساختمان‌های نیمه‌تمام 
رها شده تصویر نامناسبی ایجاد می‌کند و 

حتی موجب می‌شود تا شرایط بروز برخی 
آسیب‌های اجتماعی دیگر نیز در این مکان‌ها 

فراهم شود.
وی افزود: در حال بررسی و تکمیل این ایده 
هستیم که در محورهای اصلی و به طور 
خاص در معابر منتهی به حرم مطهر که 
بیشتر در منظر عموم و زائران قرار دارد با 

هماهنگی مالکان این ساختمان‌ها نماسازی 
آن‌ها صورت بگیرد و بعد هزینه انجام شده از 

آن‌ها دریافت خواهد شد.
وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو به 
موضوع زماندار بودن پروانه‌های ساختمانی 
هم اشاره کرد و گفت: بر اساس مصوبه 
شورای شهر در زمان صدور پروانه ساخت 

بنا مساحت ساختمان، زمان انجام پروژه و 
اخذ پایانکار مشخص می‌شود به طور مثال 
ساختمان‌های تا 800 متر زیربنا باید در مدت 
سه سال ساخته شوند پس اگر شهروندی در 
این مدت اقدام به ساخت و اتمام کار نکند 
باید برای تمدید پروانه مراجعه کند که در آن 
زمان باید تفاوت قیمت پروانه جدید و قبلی 

را پرداخت کند.
وی اظهار کرد: بنابراین به شهروندان توصیه 
می‌شود برای پرهیز از پرداخت هزینه بیشتر 
از یکسو و سهیم شدن در زیباسازی شهر و 
از بین بردن زمینه‌های احتمالی ناهنجاری‌ها 
و آسیب‌های اجتماعی از قبیل سرقت نسبت 
به اتمام ساختمان یا حداقل نماسازی و 

ایمن‌سازی بیشتر ملک خود اقدام کنند.
همان گونه که معاون شهردار نیز بر آن تکیه 
دارد زیباسازی شهر وظیفه‌ای همگانی است و 
همه شهروندان در آن سهیم هستند و همان 
گونه که وجود یک ساختمان رها شده در 
مسیر تردد هر کدام از ما خوشایند نیست 
تکمیل و زیباسازی نمای ساختمان‌ها هم 
می‌تواند تأثیری هر چند اندک در ایجاد نشاط 

یا انرژی مثبت در رهگذران داشته باشد.

معاون شهردار مشهد در گفت‌وگو با قدس:

نمای ساختمان‌های ناتمام  زیباسازی می‌شود
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